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ZÁPIS 

 
z 21. řádné schůze výboru SUMMK, která se uskutečnila dne 18. května 2022 online 
v prostředí ZOOM.  

Přítomni: Franěk, Šeblová, Kutěj, Smržová, Truhlář, Kočí, Gřegoř, Slabý, Pisár, Rennét, 
Kupka, Franěk, Peřan, Škulec, jako host Uhlíř 

Omluveni: Kubalová, Weinberg, Hubáček 
 
1. Započala diskuse nad formátem a náplní nadcházejících tradičních, v pořadí již 28.  

Dostálových dnů urgentní medicíny, které proběhnou ve dnech 25. – 27. října 2022 
v Clarion Congress Hotelu v Ostravě. Programová náplň bude podobně, jako v posledních 
ročnících, kombinací přednášek zvaných přednášejících a sdělení (případně posterů), které 
budou na základě posouzení doručených abstrakt vybrány programovým výborem. 
V letošním roce bude položen důraz na nemocniční část urgentní medicíny. 

2. Konsensuální stanovisko k poskytování paliativní péče: Mgr. Uhlíř a dr. Šeblová krátce 
okomentovali současnou podobu návrhu materiálu po vypořádání připomínek 
(připomínky obou výborů a SUP). Text včetně šablony k připomínkám bude vystaven na 
stránkách www.urgmed.cz  k veřejné oponentuře (pozn.: již se tak stalo). 

3. Dr. Šeblová seznámila výbor o pokračování studie HEROES. Nyní je připraveno závěrečné 
kolo spolu s intervenční pilotní studií, t.č. s garancí a ve spolupráci s 2. LF UK a s podporou 
grantu AZV.  

4. Dr. Šeblová dále podala informaci o rámci celoevropské každoroční akce pořádané EUSEM 
– EM Day, která letos připadá na 27. května 2022 s mottem: „WE TAKE CARE OF YOU, 
PLEASE TAKE CARE OF US“. Na řadě pracovišť v ČR proběhnou různé akce. Odkaz na 
promo-video a na webinář EUSEM o možnostech zlepšení pracovních podmínek a prevenci 
syndromu vyhoření zdravotníků UM je uveden na stránkách www.urgmed.cz. 

5. Dr. Rennét jménem Sekce urgentních příjmů seznámil výbor s prvním návrhem 
konsenzuálního odborného stanoviska „Třídění pacientů na UP“. Po připomínkách výboru 
bude materiál standardně vystaven na stránkách SUMMK k veřejnému připomínkování.  

6. Různé:  
• Informace o atestacích z UM (Olomouc 21.5.2022 – informoval dr. Kutěj) 
• Dr. Gřegoř informoval výbor s žádostí dánských kolegů o zodpovězení průzkumu ve 

studii "An international study of initiation-of-resuscitation and termination-of-
resuscitation practices"  

• Dr. Pisár přednesl návrh na úhradu účasti na kongresu EUSEM pro vybrané členy 
OS (do 35 let, na základě splnění řady kritérií). Výbor SUMMK konstatoval, že 
s ohledem na velmi omezené zdroje, kterými disponuje (prakticky pouze výnosy 
s členských příspěvků) není významnější podpora možná, ale že o motivaci 
a podpoře především mladších kolegů a kolegyň je velmi vhodné diskutovat 
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a přijmout konkrétní a transparentní kritéria (například vyhlášení ceny za nejlepší 
abstrakta na výborem garantované odborné akci a podobně).  

• Schválení přijetí nových členů do SUMMK, případně sekcí: Lenka Králíčková, 
Antonín Pojeta, Petr Kašák, Marek Uhlíř. 

Příští schůze výboru proběhne již prezenčně dne 22.6.2022 od 10:00 v Lékařském domě 
v Praze. 

 

 
Zapsal: Gřegoř 

 
 
 


